
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 5.7.2010

ŠTAJF: NA KDYBY SE NEHRAJE…

Kdyby byla Rally Bohemia o jednu rychlostní  zkoušku kratší,  nebo kdyby se v onom p íkopuř  
naproti neš astným svodidl m neulomilo u jejich auta kolo, slavili by te  Vojt ch Štajf sť ů ď ě  Marcelou 
Dole kovou jeden ze svých nejlepších výsledk  a výkon  vč ů ů  karié e. Je to ale jinak…  ř

Na startu hned trnáct speciál  Super 2000 a krom  elity eského národního mistrovství také celá polskáč ů ě č  
špi ka, dále mistr sv ta JWRC Prokop, Francouz Bouffier a lo ský vít z Hänninen. Takové bylo startovníč ě ň ě  
pole letošní Rally Bohemia, kterou si samoz ejm  necht li nechat ujít ani reprezentanti  ř ě ě Subaru Czech 
Rally Teamu Vojt ch Štajf a Marcela Dole ková. ě č I p es nabitou konkurenci se jim už od úvodu skv leř ě  
da ilo. Po sosnovské superspeciálce a úvodním ´klasickém´ testu pat ila Vojtovi sř ř  Marcelou osmá p í kař č  
absolutního po adí, p i emž sř ř č  výjimkou šampióna Pecha p ed nimi byly pouze vozy S2000. Vř  podobném 
duchu probíhala první etapa až do sedmého testu. Tam Pecha postihl smolný defekt, no a s ním spojená 
asová  ztráta  n kolikanásobného  mistra  republiky  srazila  vč ě  po adí  až  do  druhé  desítky.  ř Štajf 

s Dole kovouč  se v tu chvíli stali vedoucí posádkou skupiny N, p i emž si stále udržovali mírný náskokř č  
p ed druhým Polákem Kajetanowiczem. U našich soused  hodn  populární  ´Kajto´  používá špi kovř ů ě č ě 
p ipravený  v z  ř ů Subaru  Impreza  WRX STI a  p ed  Bohemií  dokonce  absolutn  vedl  polský  národníř ě  
šampionát. I druhý den se na náro ných a krásných rychlostních zkouškách ob ma voz m sč ě ů  hv zdami veě  
znaku da ilo. Vř  polovin  etapy je oba, podle o ekávání, sice p ekonal smola  Pech, druhý ve skupin  Ně č ř ř ě  
Štajf si ale Kajetanowicze i zbylé soupe e stále hlídal za sebou. P ed posledním testem m l na Polákař ř ě  
k dobru t ináct  sekund a jel  si  pro skv lé  sedmé místo  absolutn .  Nad je se ale rázem rozplynuly...ř ě ě ě  
„Sta ila  kč  tomu  jen  jedna  malá  chybi ka,  navíc  vč  pomalém  míst .  V  zatá ce  jsem  zavadil  oě č  
svodidlo, to nás odhodilo do prot jšího p íkopu, zě ř  n jž jsme sice vyjeli, ale už sě  prasklým kolem, 
které  záhy  upadlo  –  což  jsme  zjistili  pozd  a  hlavn  až  poté,  kdy  do  další  zatá ky  už  autoě ě č  
nezahnulo,“ souká ze sebe druhdy hovorný pilot. „Ud lali jsme kotrmelec a bylo po všech nad jích.ě ě  
M li jsme na dosah výsledek, kterého bychom si opravdu mohli vážit, ale samoz ejm  je to celé oě ř ě  
tom sloví ku´kdyby´… Nepovedlo se, te  je ale d ležité pobrat si ze sout že to pozitivní. Velkouč ď ů ě  
motivací pro nás je zejména skute nost, že forma naše i našeho auta vedla i kč  víc než vyrovnaným 
souboj m  se  špi kovými  jezdci  a  jejich  vozy  kategorie  Super2000.  P íšt  se  proto  ješt  víců č ř ě ě  
budeme  snažit  prom nit  tento  poznatek  i  vě  úsp šný  výsledek  vě  cíli.  Jako  velmi  pozitivní  se 
ukázalo  kvalitní  testování  p ed  sout ží,  vř ě  kondici  byly  po celou sout ž  také naše pneumatikyě  
Pirelli.  To všechno je  ur it  dobré v d t i  p ed  náro nou srpnovou Barum rally.“  č ě ě ě ř č Dobrý výkon 
posádky i celého týmu v ele se špi kovými mechaniky obdivoval i známý Johny Haugland, jenž má domač č  
v Norsku na starosti pohárové závod ní sě  vozy Subaru, posádka byla p íjemn  p ekvapena i množstvímř ě ř  
fanoušk , kte í jim vů ř  pr b hu sout že vyjad ovali svou podporu a po neš astné havárii smutnili sů ě ě ř ť  celým 
týmem. „Fanoušci byli naprosto báje ní, i kv li nim mne mrzí, že jsme si nemohli vychutnat radostč ů  
z dobrého výkonu naplno i na cílové ramp ,“ě  smutní nad smolným záv rem spolujezdkyn . ě ě „Nedá se 
ale nic d lat, i tohle n kdy kě ě  sout žím pat í - vždy  i te  dopadli podobn  jako my i naši soupe iě ř ť ď ě ř  
B hálek a Valoušek. Já si te  o to víc p eji, abych na první sout ži sě ď ř ě  novým p íjmením dovezlař  
jmenovku na aut  až na cílovou rampu.“ ě

Karel Špa ekč
media team

                                                      


